
6632 Tirsdag den 6. maj 1997 (B 116 og B 119) 

Peter Hansen-Nord (V): 
Jeg tror, det er meget vigtigt, at man her noterer 
sig et par datoer, som ligger i beslutningsforslag 
nr. B 119. Vi har bedt ministeren om at udarbej- 
de en tids- og handlingsplan for det videre for- 
løb med hensyn til, om der skal etableres et 
naturgaslager i Tønder, og vi har så yderligere 
bedt om at få speedet sagen op og få en afkla- 
ring, således at en ansøgning fra DONG kan 
foreligge senest den 1. september 1997. 

Jeg vil gerne sige, at dette ikke er populistisk 
politik. Nu har jeg været med til i snart et års tid 
at høre forskellige tidsfrister blive udmeldt fra 
ministeren om, hvornår man nu var klar, hvor- 
når nu de tekniske ting var afklaret, osv. osv. 
Hver gang har vi sagt: Nå ja, men det er der vel 
så ikke noget at gøre ved. Det har vi så også sagt 
anden gang, men tredje gang syntes vi, det var 
for meget, at man nu udskød det yderligere et 
år. 

Når man bliver ved at drive den slags beslut- 
ninger ud i det uvisse, skaber man altså en mak- 
simal uro, en maksimal utryghed i det område 
og hos de mennesker, som under alle omstæn- 
digheder måtte blive berørt af en sådan beslut- 
ning, om den bliver det ene eller det andet. 

Jeg vil gerne som ordfører for Venstre slå fast, 
at vi med vores medvirken gerne vil have mini- 
steren til bordet og have ministeren til også at 
deltage i de mindre interessante populistiske 
ting. Men dette er alvorsarbejde, og jeg mener, 
det skal gøres færdigt for at få afklaret proble- 
matikken for området omkring Tønder og 
befolkningens fremtid, så man kan komme 
videre. 

Det er pointen, og det mener jeg at beslut- 
ningsforslaget beskriver ganske udmærket. 

(Kort bemærkning). 
Bent Hindrup Andersen (EL): 
Jeg må indrømme, at lige netop i denne sag er 
jeg lidt forvirret med hensyn til, hvor man har 
Venstre. 

Jeg forstår på hr. Peter Hansen-Nord, at det 
ikke er helt sikkert, om hr. Peter Hansen-Nord 
synes, der skal være et gaslager eller ej. Samti- 
dig kan jeg høre på hr. Hans Christian Schmidt, 
at ved offentlige møder i Sønderjylland er der 
den klare melding, at der ikke er noget behov 
for lageret. 

Derfor vil jeg gerne spørge hr. Peter Hansen- 
Nord: Hvad er partiet Venstres holdning til gas- 
lageret i Tønder? Er det den, som hr. Hans Chri- 
stian Schmidt giver udtryk for, eller er det en 
anden holdning? 

(Kort bemærkning). 
Peter Hansen-Nord (V): 
Jamen jeg vil da gerne sige, at jeg jo ikke har 
300-400 embedsmænd i min ansættelse til at fin- 
de ud af, hvad der i denne forbindelse er det 
rigtige. Jeg har ikke 300-400 teknikere, der hele 
tiden kan fortælle mig, hvordan denne sag skal 
gribes an. Så jeg venter jo, som alle bør gøre, i 
respekt på, at vi får disse ting på plads og afkla- 
ret. 

Jeg har bare den fornemmelse, at meget af det 
er afklaret, og at man trækker det på grund af 
nye undskyldninger, nye forklaringer. Lad det 
så være. 

Må jeg komme tilbage til: Aben sidder hos 
ministeren, og dér bliver den siddende. Det er 
regeringen, der med dens teknikere og dens 
embedsfolk må komme med en indstilling til 
Folketinget, som vi så kan tage stilling til. Det er 
pointen. 

(Kort bemærkning). 
Bent Hindrup Andersen (EL): 
Hvis hr. Peter Hansen-Nord skulle komme i 
den slags vanskeligheder, at det er svært at gen- 
nemskue tingene, kan man jo enten komme op 
og besøge os eller ringe op til os. Det kan vi godt 
hjælpe lidt med også, hvis det skulle være. 

Men jeg vil i hvert fald gerne høre hr. Peter 
Hansen-Nord, om det er sådan, at hr. Peter 
Hansen-Nord mener, at gasselskaberne har 
dokumenteret, at der er et behov for et ekstra 
lager eller ej, for mere lagerkapacitet. Mener hr. 
Peter Hansen-Nord det, eller mener han det 
ikke? For vi har jo fået papir på, at der ikke er 
behov for det. 

(Kort bemærkning). 
Peter Hansen-Nord (V): 
Jeg må nok endnu en gang skuffe hr. Bent Hin- 
drup Andersen. Jeg har ikke det samlede beslut- 
ningsgrundlag foran mig, og jeg tager ikke bare 
en flig af det og siger, at på grund af dét kan jeg 
sige dét, eller på grund af dit kan jeg sige dat. 
Jeg vil have det samlede beslutningsgrundlag 
præsenteret fra regeringen med regeringens 
indstilling. 

(Kort bemærkning). 
Jan Køpke Christensen (FP): 
Vi er enige med Venstre i, at vi må have en 
afklaring på denne sag hurtigst muligt -  ingen 
diskussion om det. 


